
Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Beroun

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  
z 78. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 12.10.2021

378/78/RM/2021 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 12. 10. 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

379/78/RM/2021 Jmenování členů konkursní komise na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské 
školy Pod Homolkou 1601, Beroun

I. Rada města jmenuje
v souladu s vyhlášením konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Mateřské 
školy Pod Homolkou 1601, Beroun; se sídlem: Pod Homolkou 1601, IČO:00498653 dle vyhlášky č. 
54/2005 Sb. o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění pozdějších předpisů, 
členy konkursní komise:

předsedkyně komise: RNDr. Soňa Chalupová;
Mgr. Dušan Tomčo;
Štěpánka Jiroušková;
Bc. Marie Rumpíková, Dis.;
Jana Lišková;
Marie Arabadzisová;
Mgr. Kateřina Procházková.

II. Rada města souhlasí,
aby v souladu s čl. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, ve 
znění pozdějších předpisů byla osobu přizvanou s hlasem poradním Ing. Simona Boldi, vedoucí odboru 
školství a volnočasových aktivit MěÚ Beroun.

III. Rada města pověřuje
funkcí tajemnice komise Mgr. Květuši Slavíkovou.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1. informovat jmenované členy konkursní komise o rozhodnutí rady města a zajistit stanovení 
termínu pro první zasedání konkursní komise.

Termín: 29.10.2021

Stránka 1 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

380/78/RM/2021 Zápis z komise pro prevenci kriminality

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání komise pro prevenci kriminality č. 02/2021 ze dne 06. 09. 2021.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

381/78/RM/2021 Operační plán zimní údržby místních komunikací, chodníků a veřejných 
prostranství v zimním období 2021-2022

I. Rada města souhlasí
s "Operačním plánem zimní údržby místních komunikací, chodníků a veřejných   prostranství v zimním 
období 2021-2022", v předloženém znění.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

382/78/RM/2021 Darovací smlouva

I. Rada města souhlasí
s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a Městským kulturním centrem Beroun, 
IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, jako obdarovaným v 
předloženém znění.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun
                1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy.
                                                                                 Termín: 20.10.2021

2. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investice Městského úřadu Beroun
               2.1. po uzavření darovací smlouvy vyřadit předmět daru z majetku města Beroun.
                                                                                  Termín: 25.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

383/78/RM/2021 Prodej části pozemku p. č. 1999/26 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodat část pozemku p.č. 1999/26 v k. ú. Beroun, podle předloženého zákresu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Stránka 2 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 13.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

384/78/RM/2021 Prodej pozemku p. č. st. 7982 v k. ú. Beroun (oddělen z p. č. 1192/38 a p. č. 
1192/64) - NA VYVĚŠENÍ

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města prodat pozemek p.č. st.  7982 o výměře 12 m2 v k.ú. Beroun, který vznikl 
na základě zpracovaného geometrického plánu č. 6833-204/2021 ze dne 22. 7. 2021 oddělením 
z pozemků p.č. 1192/38 a p.č. 1192/64 v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu. Na nově vzniklém 
pozemku stojí stavba domu č.p. 1530, která není předmětem prodeje.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 11.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

385/78/RM/2021 Pronájem části pozemku p. č. 581/1 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ

I. Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o nájmu ev. č. 0534/2019/NAJ/OMI ze dne 31. 10. 2019 uzavřené mezi městem 
Beroun jako pronajímatelem a panem P░░░ B░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jako 
nájemcem, dohodou ke dni 31. 12. 2021.

II. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p.č. 581/1 o výměře 22 m2 v k.ú. Beroun (na 
této části pozemku je umístěna demontovatelná garáž ve vlastnictví jiného vlastníka), podle 
předloženého zákresu, s účinností od 1. 1. 2022.   

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace těchto usnesení.

Termín: 29.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

386/78/RM/2021 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce - SK Cembrit Beroun - NA VYVĚŠENÍ

I. Rada města souhlasí

Stránka 3 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce  na výpůjčku pozemků v k. ú. 
Beroun p. č. 209/2, p. č. 209/34, p.č. 209/35, p. č. 209/36 a pozemků p. č. 209/28, p. č. 209/29, na 
kterých je umístěno fotbalové hřiště a přístupové cesty ke hřišti a pozemky p. č. st. 6408 (stavba na 
pozemku č. p. 969 je ve vlastnictví jiného vlastníka) a p. č. st. 6409 (stavba na pozemku je ve vlastnictví 
jiného vlastníka). Předmětem dodatku bude prodloužení doby trvání smlouvy o výpůčce o 20 let, tj. do 
30. 6. 2044.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 15.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

387/78/RM/2021 Výpůjčka pozemku p. č. 1387/129 v k. ú. Beroun

I. Rada města souhlasí
s výpůjčkou pozemku p.č. 1387/129 v k.ú. Beroun, za účelem vybudování a provozování dětského hřiště 
a s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako vypůjčitelem a spolkem Oživme Palouček, 
z.s., IČO: 11715669, se sídlem Palouček 1711, Beroun-Město, 266 01 Beroun, jako půjčitelem, na dobu 
určitou 5 let,  s účinností od 1. 11. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 29.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

388/78/RM/2021 Návrh pozemkových úprav v k. ú. Stradonice u Nižboru

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s návrhem pozemkových úprav v k. ú. Stradonice u Nižboru a s úhradou rozdílu ceny dle § 10 
odst. 2 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 
229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 3.554,80 Kč, v předloženém znění.  

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 15.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 4 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

389/78/RM/2021 Převzetí nemovitých věcí, dopravní a technické infrastruktury do majetku města 
Beroun - Beroun - Závodí, lokalita "Na Cibulce 2" - Chrysberon a. s.

I. Rada města souhlasí
s uzavřením Smlouvy o zákazu zcizení a zatížení pozemku p.č. 459/201  o výměře 46 m2 - orná 
půda,  v k.ú. Beroun mezi městem Beroun jako oprávněným a společností CHRYSBERON a.s., se sídlem 
Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00, IČO: 284 42 971, jako povinným, v předloženém znění.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením Kupní smlouvy na stavbu veřejné infrastruktury umístěné na pozemcích p.č. 459/31, p.č. 
459/173, p.č. 459/177, p.č.  459/185, p.č. 459/182, p.č. 547/16 a p.č. 547/8 v lokalitě Beroun - Závodí 
na stavbu: "Technická a dopravní infrastruktura Na Cibulce 2", Beroun-Závodí mezi městem Beroun jako 
kupujícím a společností CHRYSBERON a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00, IČO: 284 
42 971, jako prodávajícím za celkovou kupní cenu 2.000,- Kč + DPH,  v předloženém znění, za 
předpokladu, že bude k pozemku p.č. 459/201 v k.ú. Beroun zřízen zákaz zcizení a zatížení ve prospěch 
města Beroun.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s uzavřením Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem k pozemkům p.č. 
459/31o výměře 1415 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 459/173 o výměře 185 m2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p.č. 459/177 o výměře 145 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 
459/182 o výměře 186 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p.č. 459/185  o výměře 490 m2 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p.č. 547/8 výměře 13 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace a p.č. 547/16 
o výměře 3 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v obci a k.ú. Beroun  mezi městem Beroun jako 
kupujícím a společností CHRYSBERON a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 110 00, IČO: 284 
42 971, jako prodávajícím za celkovou kupní cenu 7.000,- Kč + DPH, v předloženém znění, za 
předpokladu, že bude k pozemku p.č. 459/201 v k.ú. Beroun zřízen zákaz zcizení a zatížení ve prospěch 
města Beroun.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace těchto usnesení

Termín: 15.12.2021

V. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů na jednání zastupitelstva města

Termín: 15.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

390/78/RM/2021 Veřejná zakázka "II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic"

I. Rada města schvaluje

Stránka 5 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

výběr dodavatele na veřejnou zakázku "II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající úsek" 
podle usnesení Rady Středočeského kraje č. 077-32/2021/RK ze dne 26. 8. 2021, jímž je:

STRABAG a. s. se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ: 608 38 744

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic - zbývající 
úsek" s vybraným uchazečem
STRABAG a. s. se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ: 608 38 744

Finanční podíl města Beroun činí celkem 651.924,26 Kč bez DPH.
Z toho: SO 301 Dešťová kanalizace II/605 km 0,000-1,440 639.817,91,-  Kč bez DPH, SO 000 Ostatní 
požadavky- 2. stavba 12.106,36,- Kč bez DPH. 
Financování akce bude probíhat v letech 2021 a 2023.

III. Rada města ukládá
vedoucímu odboru majetku a investic Ing. Jindře Nové zajistit ve spolupráci se Středočeským krajem, 
resp. příspěvkovou organizací Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, realizaci předmětu 
veřejné zakázky v části, která se týká města Beroun, v souladu s finančním a časovým harmonogramem 
plnění dle smlouvy o dílo uzavřené s vybraným uchazečem.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

391/78/RM/2021 Uzavření nájemní smlouvy č. UZSVM/SBE/3852/2021-SBEH.

I. Rada města souhlasí
s uzavřením nájemní smlouvy č. UZSVM/SBE/3852/2021-SBEH mezi Českou republikou-Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových,  IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Nové Město, Praha 2, jako pronajímatelem a městem Beroun jako nájemcem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení. 

Termín: 25.10.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

392/78/RM/2021 Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 8. 9. 2021

I. Rada města bere na vědomí
zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 8. 9. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka

Stránka 6 z 7



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1.zajistit předložení zápisu z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 8. 9. 2021 zastupitelstvu 
města.

Termín: 3.12.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

393/78/RM/2021 Zplnomocnění k zastupování města na sněmu Svazu měst a obcí České republiky

I. Rada města souhlasí
s udělením plné moci pro město Zdice, IČ: 00234061, k zastupování města Beroun na XVIII. sněmu 
Svazu měst a obcí České republiky ve dnech 21. - 22. října 2021.

II. Rada města svěřuje
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 S., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
starostce města pravomoc rozhodovat o udělení plné moci pro jinou členskou obec/jiné členské město 
k zastupování města Beroun na sněmech Svazu měst a obcí České republiky.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 7 z 7

RNDr. Soňa Chalupová  
starostka města Beroun

V z. Ing. Michal Mišina
místostarosta města

V Berouně dne 13. 10. 2021


